[image: image1.png]o]

МЕЧЁТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 (второго созыва)
                                              РЕШЕНИЕ
От 12.12. 2011 г. № 139

с.Мечетное
О заключении соглашения о передаче  части  полномочий

Мечетненского муниципального образования  Советского
муниципального района
         В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования Совет депутатов Мечетненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать органам  местного самоуправления Советского муниципального района  на 2012 год следующие вопросы местного значения, отнесенные к компетенции  Мечетненского муниципального образования:
        1) формирование и исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета ;

        2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;
       3)обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством(в рамках реализации областной целевой программы «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей на 2011-2015 годов подпрограммы «Обеспечение жилами помещениями молодых семей»).
2.Заключить Соглашение с органами  местного самоуправления Советского муниципального района о передаче на 2012 год следующих полномочий, отнесенных к компетенции Мечетненского муниципального образования:
1) формирование и исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

3) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством(в рамках реализации областной целевой программы «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей на 2011-2015 годов подпрограммы «Обеспечение жилами помещениями молодых семей»).

3.Подписание  Соглашения  поручить главе Мечетненского муниципального образования.

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
Глава Мечетненского
муниципального образования                                                            А.А.Чуйков